
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

Saldo Inicial (SI)

1

Cargos Del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)

4(1+2-3)

Variación del Periodo (SI-SF)

(1-4)
Cuenta Contable

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

I ACTIVO 167,326,931.90 167,326,931.900.00 521,034,640.39 0.00

I ACTIVO 146,908,460.27 167,326,931.90541,453,112.02 521,034,640.39 20,418,471.63

IA ACTIVO CIRCULANTE 28,483,660.27 9,636,435.31482,593,193.90 501,440,418.86 - 18,847,224.96

IA ACTIVO CIRCULANTE 9,636,435.31 9,636,435.310.00 501,440,418.86 0.00

a EFECTIVO Y EQUIVALENTES 5,987,260.58 5,987,260.580.00 474,825,377.77 0.00

a EFECTIVO Y EQUIVALENTES 13,582,292.63 5,987,260.58467,230,345.72 474,825,377.77 - 7,595,032.05

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,357,662.83 728,177.0612,441,850.51 13,071,336.28 - 629,485.77

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 728,177.06 728,177.060.00 13,071,336.28 0.00

c DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d INVENTARIOS 13,543,704.81 2,920,997.672,920,997.67 13,543,704.81 - 10,622,707.14

d INVENTARIOS 2,920,997.67 2,920,997.670.00 13,543,704.81 0.00

e ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

e ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

f ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

f ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

g OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

g OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

IB ACTIVO NO CIRCULANTE 118,424,800.00 157,690,496.5958,859,918.12 19,594,221.53 39,265,696.59

IB ACTIVO NO CIRCULANTE 157,690,496.59 157,690,496.590.00 19,594,221.53 0.00

a INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 136,992,318.77 136,992,318.770.00 0.00 0.00

c BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 98,830,578.47 136,992,318.7738,161,740.30 0.00 38,161,740.30



d BIENES MUEBLES 19,594,221.53 20,084,856.8220,084,856.82 19,594,221.53 490,635.29

d BIENES MUEBLES 20,084,856.82 20,084,856.820.00 19,594,221.53 0.00

e ACTIVOS INTANGIBLES 610,653.00 610,653.000.00 0.00 0.00

e ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 610,653.00610,653.00 0.00 610,653.00

f DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 - 2,668.002,668.00 0.00 - 2,668.00

f DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES - 2,668.00 - 2,668.000.00 0.00 0.00

g ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

g ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

h ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

h ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

i OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

i OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


